
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА  

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

Книга Миколаївщини  

за 2020 рік 
 

 

 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2021  



3 

Книга Миколаївщини за 2020 рік : бібліогр. покажч. / 

склад. М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; відп. за вип. 

Н. В. Моісеєва ; Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – Миколаїв, 

2021. – 51 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ПЕРЕДМОВА 

 

Бібліографічний покажчик «Книга Миколаївщини» 

видається з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книговидавничу справу Миколаївщини та 

популяризації нових видань про край. 

У даному покажчику акумульовано та систематизовано 

краєзнавчу літературу, що вийшла протягом 2020 року та 

надійшла до фонду обласної універсальної наукової бібліотеки. 

Бібліографічні описи книг супроводжуються зображенням 

обкладинок видань та анотаціями. 

Матеріал у покажчику систематизований за таблицями 

УДК та у межах кожного розділу розташований в алфавітному 

порядку. 

Для зручності користування складено довідковий апарат, 

що включає допоміжні покажчики: покажчик авторів, укладачів, 

редакторів; алфавітний покажчик назв видань; покажчик 

видавництв, видавничих організацій та поліграфічних 

підприємств.  

Посібник адресовано працівникам органів місцевої влади, 

фахівцям освіти та культури, історикам, краєзнавцям, студентам 

та усім, хто цікавиться місцевими виданнями та літературою 

про край. 
 



5 

ЗАГАЛЬНИЙ  КЛАС 
 

Бібліографія і бібліографічні покажчики. Каталоги 
 

 

1. Аркасівська спадщина у фонді 

Миколаївської обласної універсальної 

наукової бібліотеки : кат. / упр.     

культури, національностей та релігій 

Миколаїв. обл. держ. адмін., Миколаїв. 

обл. універс. наук. б-ка ; упоряд.: 

Т. Серебрякова, Л. Красильнікова ; ред. 

кол.: В. Агаркова [та ін.]. – Миколаїв : 

[б. в.], 2020. – 32 с. : іл. 

Даний каталог містить інформацію 

про книги з приватного зібрання родини 

Аркасів, що зберігаються у фонді 

бібліотеки. Видання складене у рамках 

проєкту зі створення електронного 

ресурсу «Аркасівська спадщина». 

 

 

2. Книга Миколаївщини за 2019 рік : 

бібліогр. покажч. / склад.                              

М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2020. – 81 с. 

У покажчику систематизовано 

краєзнавчу літературу, що надійшла 

до фонду обласної універсальної наукової 

бібліотеки протягом 2019 р. 



6 

 

3. Літературний календар 

Миколаївщини на 2020 рік / уклад. 

А. А. Трокай ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2020. – 12 с. 

У календарі подані відомості про 

миколаївських письменників-ювілярів 

2021 р.  

 

4. Людина року. Городянин року (1996-

2019) : загальноміськ. прогр. : біобібліогр. 

довід. / Центр. міська б-ка 

ім. М. Л. Кропивницького ЦБС для 

дорослих м. Миколаєва ; ЦВГД «Наваль-

Експерт». – 19-е вид., допов. – Миколаїв : 

Іліон, 2020. – 244 с. : іл. 

Довідник містить відомості про 

лауреатів загальноміської програми 

«Людина року. Городянин року» 

за означений період. 

 

 

 

5. Миколаївський академічний 

обласний театр ляльок : бібліогр. покажч. / 

склад. О. В. Андросович ; ред.: 

Л. М. Голубенко, М. В. Тасинкевич ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2020. – 36 с. – 

(Театральна Миколаївщина ; вип. 1). 
Покажчик підготовлений до 50-річчя 

з дня заснування Миколаївського 

академічного обласного театру ляльок, 

що входить до п’ятірки найкращих театрів 

України. 



7 

 

6. Миколаївщина на сторінках 

періодичних видань за 2019 рік : бібліогр. 

покажч. / склад. О. В. Андросович ; ред. 

Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. 

наук. б-ка. – Миколаїв : [б. в.], 2020. – 

132 с.  

До покажчика увійшли найбільш 

важливі статті, опубліковані 

у всеукраїнській та обласній пресі 

протягом 2019 р. про життя 

м. Миколаєва та Миколаївської області. 

 

 

7. Між морем та небом : (до 70-річчя 

від дня народж. В. Ю. Пучкова) : бібліогр. 

покажч. / склад. М. В. Тасинкевич ; ред. 

Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. 

наук. б-ка. – Миколаїв : [б. в.], 2020. – 

82 с.  
Покажчик підготовлений в пам’ять про 

поета, перекладача, заслуженого 

журналіста України В. Ю. Пучкова (1950-

2019). 
 

 

 

8. Районні історичні та мистецькі 

музеї : бібліогр. покажч. / склад. 

М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; 

відп. за вип. Н. В. Моісеєва ; Миколаїв. 

обл. універс. наук. б-ка. – Миколаїв : 

[б. в.], 2020.  – 99 с. – (Музейна 

Миколаївщина ; вип. 5). 
Покажчик присвячений історичним та 

мистецьким музеям Миколаївської області. 



8 

 

9. Рідне Прибужжя : (пам’ятні дати 

Миколаївщини на 2021 рік) :                          

методико-бібліогр. покажч. / склад.            

А. А. Трокай ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2020. – 48 с.  

У покажчику вміщено довідково-

бібліографічні матеріали до ювілейних 

дат Миколаївщини у 2021 р. 

 

Організації та інші типи об’єднаннь 

 

10. Тригуб, О. Міжнародні гуманітарні 

організації на Півдні України у 20-х рр. 

ХХ ст. : монографія / О. Тригуб, 

Т. Михайловський ; Нац. спілка краєзнавців 

України [та ін.]. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

328 с. 

Книга розкриває діяльність міжнародних 

філантропічних організацій на Півдні 

України протягом 1920-х років. 

Розповідаєтся про Американську 

Адміністрацію Допомоги, а також 

єврейські міжнародні організації «Джойнт» 

та «Агро-Джойнт». 
 

ФІЛОСОФІЯ.  ПСИХОЛОГІЯ 

 

11. Васильев, Я. Футурреальная 

личность: саморазвитие и 

самоактуализация : монография / 

Я. Васильев. – Николаев : Илион, 2020. – 

312 с.  

Книга присвячена актуальним 

питанням психології особистості. 

Викладено зміст оригінального підходу до 

проблем саморозвитку і самоактуалізації 

футуреальної особистості.  



9 

 
РЕЛІГІЯ.  ТЕОЛОГІЯ  (БОГОСЛОВ’Я) 

 

 

12. Шостак, А. В. Миколаївщина 

релігійна, 1980-ті роки : монографія / 

А. В. Шостак ; Миколаїв. обл. держ. адмін., 

упр. культури, національностей і релігій. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 416 с. 

Книга відображає релігійний процес 

на Миколаївщині у зазначенний період.  

 

СУСПІЛЬНІ  НАУКИ 
 

Демографія. Соціологія. Статистика 
 

 

13. Жінки та чоловіки Миколаївської 

області, 2019 : стат. зб. / Держ. служба 

статистики України ; за ред. О. Г. Ковалюк ; 

відп. за вип. Н. В. Цуркан. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2020. – 134 с. 

У збірнику вміщено дані щодо 

статистичної оцінки населення регіону 

за гендерною ознакою. 
 

Економіка. Економічні науки  
 

 

14. Дослідження операцій в економіці : 

підручник / за ред. О. І. Черняка ; Київ. 

нац. ун-т ім. Тараса Шевченка ; Миколаїв. 

нац. аграр. ун-т. – Миколаїв : МНАУ, 

2020. – 398 с. 

Видання присвячене теоретичним та 

практичним аспектам застосування 

методів дослідження операцій для 

розв’язання економічних завдань. 



10 

 

15. Захарченко, О. В. Управління 

біоресурсами в аграрному секторі 

економіки: теорія, методологія, практика : 

автореф. дис.: 08.00.03 – економіка та упр. 

нац. госп-вом / О. В. Захарченко ; 

Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – Миколаїв : 

[б. в.], 2020. – 45 с. 

У дисертаційному дослідженні 

обґрунтувано теоретико-методологічні 

положення та розроблені методичні й 

науково-прикладні рекомендації щодо 

управління біоресурсами в аграрному 

секторі економіки. 
 

Право. Юриспруденція 

 

16. Гузенко, В. М. Навчити і захистити : 

основи дит. безпеки : практ. порадник / 

В. М. Гузенко. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

119 с.  

У книзі надані конкретні рекомендації 

для дітей та їхніх батьків щодо захисту в 

непередбачених ситуаціях. 

 

Напрями діяльності органів державного адміністративного 

управління 

 

17. Методичні вказівки до виконання 

практичних та самостійних робіт 

з дисципліни «Безпека життєдіяльності» / 

О. Ю. Савіна [та ін.]. – Миколаїв : НУК, 

2020. – 56 с. – (Методичні вказівки). 

Надана методика та порядок 

виконання студентами практичних та 

самостійних робіт з даної дисципліни. 



11 

 

18. Савіна, О. Ю. Збірник звітів для 

виконання практичних завдань 

з дисципліни «Безпека життєдіяльності» 

для студентів денної форми навчання : 

метод. вказівки / О. Ю. Савіна, 

Л. М. Маркіна. – Миколаїв : НУК, 2020. – 

32 с. – (Методичні вказівки). 

 

 

Страхування. Суспільне забезпечення за допомогою 

взаємного розподілу ризику 

 

19. Сіренко, Н. М. Страховий 

менеджмент : навч. посіб. / Н. М. Сіренко, 

О. І. Мельник, Н. О. Шишпанова. – 

Миколаїв : МНАУ, 2020. – 180 с. 

Видання охоплює основні теми 

програми даної дисціплини. Запропоновано 

перелік текстових питань для 

самоконтролю знань та термінологічний 

словник. 

Освіта 
 

 

 

20. «Академія дитячої творчості» : авт. 

шк. Ганни Матвєєвої : навч.-метод. посіб. / 

авт.-упоряд. Г. Д. Матвєєва ; за ред. 

С. В. Кириленко [та ін.]. – Київ ;    

Миколаїв ; Чернівці : Букрек, 2020. –  

592 с. : іл. – (Авторська школа в Україні). 

У посібнику розкривається методика 

розробки авторської моделі Миколаївської 

спеціалізованої школи «Академія дитячої 

творчості». 



12 

 

21. Василь Шуляр: «Без творчості нема 

життя» / Миколаїв. обл. ін-т післядиплом. 

пед. освіти ; уклад.: Г. М. Гич [та ін.]. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 401 с. – (Відомі 

освітяни в особах ; вип. 1). 

Перший випуск серії «Відомі освітяни в 

особах» присвячений доктору педагогічних 

наук, заслуженому вчителю України, 

директору МОІППО В. І. Шуляру. 

 

 

 

22. Іванов, О. К. Наука і творчість: 

двоєдиний вимір мистецтва : вибр. наук. та 

публ. ст. : наук.-метод. посіб. для закл. 

вищ. освіти культури і мистецтв / 

О. К. Іванов, В. Л. Іванова ; Київ. нац. ун-т 

культури і мистецтв. – Миколаїв : Іліон, 

2020. – 263 с. : іл. 

Видання містить наукові статті 

викладачів ВП «Миколаївська філія 

Київського національного університету 

культури і мистецтв». 

 

 

23. Сторінками архівної справи Василя 

Шуляра / каф. філософської освіти, теорії й 

методики суспільствознав. предметів 

Миколаїв. обл. ін-ту післядиплом. пед. 

освіти. – Миколаїв : [б. в.], 2020. – 70 с. : 

іл. 

Про доктора педагогічних наук, 

заслуженого вчителя України, директора 

МОІППО В. І. Шуляра. 

 



13 

МАТЕМАТИКА  ТА ПРИРОДНИЧІ  НАУКИ 
 

Природа. Навколишнє середовище та його захист 
 

 

 

 

24. Звіт про роботу Миколаївського 

зоопарку за 2019 рік. – Миколаїв : [б. в.], 

2020. – 137 с. : іл. 

 

 

 

 

 

 

25. Мітрясова, О. Екологічний 

інтегрований менеджмент водних ресурсів 

у європейських країнах : навч. посіб. / 

О. Мітрясова, В. Смирнов, Є. Безсонов ; 

за ред. О. Мітрясової. – Миколаїв : ЧНУ 

ім. П. Могили, 2020. – 288 с. 

Видання про інтегрований менеджмент 

водних ресурсів в Україні та країнах 

Європейського Союзу.  

 
 

 

26. Природно-заповідна та історико-

культурна спадщина Баштанського 

району / уклад.: М. Романенко, О. Требух, 

В. Албалщук. – Миколаїв : Вид. 

А. Романов, 2020. – 10 с. : іл. – 

(Миколаївщина). 

Науково-популярне видання знайомить 

читачів з територіями особливого 

природоохоронного значення 

у Баштанському районі – заказниками 

«Привільний», «Новобірзулівський», 

«Христофорівські плавні» та ін.  



14 

 

 

 

 

27. Регіональні ландшафтні парки 

Миколаївщини / Ю. Вдовенко [та ін.] ; упр. 

екології та природ. ресурсів Миколаїв. обл. 

держ. адмін. – Миколаїв : ФОП Романова 

Ю. Г., 2020. – 54 с. : іл. 

В ілюстрованому науково-популярному 

виданні представлено регіональні 

ландшафтні парки, розташовані 

у Миколаївській області.  

 

28. «Сучасні напрямки екологічного 

розвитку Миколаєва та інших населених 

пунктів України: традиції, інновації, 

перспективи» : матеріали ХІІІ Миколаїв. 

міськ. еколог. читань «Збережемо для 

нащадків», Миколаїв, 27 листоп. 2020 р. / 

Миколаїв. міськ рада, упр. екології 

департаменту ЖКГ ; Центр. б-ка 

ім. М. Л. Кропивницького м. Миколаєва 

[та ін.] ; уклад. І. Б.Чернова. – Миколаїв : 

ФОП Румянцева Г. В., 2020. – 130 с. : іл. 

 
 

Сільське господарство 

 

29. Бурляй, А. П. Організаційно-

економічне забезпечення екологізації 

сільського господарства в умовах сталого 

розвитку : автореф. дис. : 08.00.03 – 

економіка та упр. нац. госп-вом / 

А. П. Бурляй ; Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – 

Миколаїв : [б. в.], 2020. – 42 с. 

Дисертаційна праця присвячена 

екологічним питанням у сфері сільського 

господарства. 



15 

 

30. Наукове забезпечення інноваційного 

розвитку аграрного сектора Півдня 

України. Досвід Південного 

міжрегіонального наукового центру 

НААН : доп. учасників розшир. засідання 

наук.-координац. ради Півден. міжрегіонал. 

наук. центру НААН, 20 лют. 2020 р.,                        

м. Миколаїв / НААН України, Миколаїв. 

обл. держ. адмін., Миколаїв нац. аграр.                     

ун-т. – Миколаїв : МНАУ, 2020. – 60 с. 

У книзі розкрито діяльність Південного 

міжрегіонального наукового центру НААН, 

представлено стан та нагальні питання 

в Україні із селекції рослин, меліорації, 

лісівництва, вівчарництва, баштанництва 

та виноградарства. 

 

Медицина 

 

31. Єрмілов, В. С. Пам’ятні дати, події та 

факти з історії медицини Миколаївщини : 

довідник / В. С. Єрмілов. – 2-ге вид., 

перероб. і допов. – Миколаїв : 

ФОП Швець В. М., 2020. – 28 с. 

Довідник містить інформацію з історії 

розвитку медицини Миколаївщини. 

 



16 

МИСТЕЦТВО.  ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО.  

ІГРИ,  СПОРТ 

Малювання. Креслення. Дизайн. Декоративно-прикладне 

мистецтво 
 

 

32. Інженерна та комп’ютерна 

графіка : практикум для навчання 

в умовах інформаційно-освітнього 

середовища : навч. посіб. / Д. В. Бабенко 

[та ін.] ; за ред. Д. В. Бабенка. – 

Миколаїв : МНАУ, 2020. – 256 с. 

У посібнику представлено основи 

інженерної та комп’ютерної графіки, 

загальні стандарти та методи 

представлення зображень, принципи 

роботи із засобами проєктування.  
 

Живопис 

 
 

33. Владимир Зебек. Абстрактная 

живопись = Vladimir Zebek. Abstract 

painting [Изоматериал] : альбом / авт. идеи 

А. М. Ткаченко. – Николаев : Изд. 

Шамрай П. Н., 2020. – 167 с. : ил. 

Альбом репродукцій робіт 

миколаївського художника, відомого 

в усьому світі. У виданні подаються 

короткі описи, а також вказані техніка, 

розміри, роки написання робіт.  

 

34. Миколаївські етюди 
[Образотворчий матеріал] : набір листівок 
репрод. картин миколаїв. художника 
з віршами миколаїв. поетів, присвяч. 
рідному місту / уклад. В. В. Торубара ; 
худож.-аквареліст С. В. Луньов. – 
Миколаїв : Вид. В. В. Торубара, 2020. – 
1 папка (24 окремих кольорових листівок). 

Представлено репродукції акварелей 
С. Луньова, що поєднані з віршами 



17 

миколаївських поетів.  

 

35. Спокуса [Образотворчий матеріал] : 

вибране : кат. вибр. творів худож.-

учасників проєкту / авт. проєкту О. Ус. – 

Миколаїв : Шамрай П. М., 2020. – 300 с. : 

іл. 

Творче об’єднання «Спокуса» 

представляє сучасне образотворче 

мистецтво всіх регіонів України.  

 

36. Сто слів про Андрія Антонюка : кн. 

спогадів / упоряд., вступ. ст., прим. 

Т. Д. Креміня. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

476 с. : іл. 

У книзі вміщено оновлені біографічні 

матеріали про Народного художника 

України, подано рідкісні світлини, копії 

окреміх особистих документів, 

репродукції маловідомих полотен, невідомі 

факти з його життя і творчості.  

 

Графічні мистецтва. Графіка 
 

 

37. Графічні твори з зібрання 

Миколаївського обласного художнього 

музею ім. В. В. Верещагіна (XVIII-

середина ХХ ст.). – Миколаїв : [б. в.], 

2020. – 200 с. : іл. – Проєкт «Цифрова 

колекція художнього музею». 

До каталогу увійшли 250 графічних 

робіт з музейної колекції, що була 

оцифрована в рамках проєкту «Цифрова 

колекція художнього музею». 

 

 



18 

Музика 

 

38. Гарькава, І. Народні музичні 

інструменти : інтерактивна кн.-гра / 

І. Гарькава ; Держ. метод. центр навч. закл. 

культури і мистецтв. – Миколаїв : Вид. 

Торубара В. В., 2020. – 72 с. 

Книга-гра для дітей про народні 

музичні інструменти, їхні різновиди, 

способи гри, технології виготовлення. 

Оригінальні наочні ілюстрації 

представлені в стилі петриківського 

розпису. Є розмальовка та QR-коди            

із  прикладами звучання народних 

інструментів 

 

39. Пісні та романси : вокальні твори 

миколаїв. композиторів у супроводі 

фортепіано [Ноти] / упр. з питань культури 

та охорони культурної спадщини 

Миколаїв. міськ. ради, Миколаїв. міськ. 

палац культури та урочистих подій, клуб 

композиторів Ad Libitum ; авт. передм.: 

М. І. Бойчук, О. К. Іванов. – Миколаїв : 

Іліон, 2020. – 80 с. 

У збірнику представлені вокальні твори 

у супроводі фортепіано в інтерпретації 

сучасних авторів – композиторів клубу 

з м. Миколаєва та інших міст України.  
 



19 

Видовищні мистецтва. Розваги. Ігри. Спорт 
 

 

40. Яхт-клуб : материалы по истории 

парусного спорта и Николаев. яхт-клуба / 

сост. Л. Траспов. – Николаев : Изд. Лев 

Траспов. – 2020. – Кн. 2 – 607 с. : ил. – 

(Николаевская морская библиотека). 

Книга охоплює період історії 

миколаївського Яхт-клубу з 1942-го по 

1987 рр, зберігає формат і 

документально-публіцистичну стилістику 

ювілейного тому 2012 р. Ілюстрована 

численними документами і фотографіями 

з музейних зібрань та приватних архівів. 
 

МОВА.  МОВОЗНАВСТВО.  ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА. 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови 
 

 

41. Різників, О. С. Одноримки дідуся 

Олекси : для малюків та школярів, а також 

для мам і татусів та бабусь і дідусів / 

О. С. Різників. – Врадіївка : Вид. 

Коваленко А. Г., 2020. – 80 с. : іл. 

У книзі автор, який працює над 

кореневим словником, ділиться своїми 

одноримками з малюками. 

 

 

 

42. Різників, О. С. Словогрона 

українські : стислий кореневий слов. / 

О. С. Різників. – Врадіївка : Вид. 

Коваленко А. Г., 2020. – Вип. 8 : Стояти 

/ставати /стати /стій / стань /стан. – 44 с. 

У стислому кореневому словнику 

подаються слова, близькі за змістом чи 

темою. Не запозичені з інших мов, схоже, 

що вони є першоджерелами, тобто 

створеними тисячі років тому. 



20 

Художня література. Літературознавство 
 

 

43. Бондаренко, Л. П. Вендета у форматі 

3D : роман / Л. П. Бондаренко. – 2-ге вид., 

випр. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 226 с. – 

(Південна бібліотека). 

Психологічний роман про жорстку 

емоційно-психологічну боротьбу за право 

кохати і бути коханим. Створено 

узагальнюючий образ жінки, освіченої та 

самодостатньої. Видано у рамках обласної 

Програми підтримки вітчизняного 

книговидання, книгорозповсюдження та 

популяризації української книги у 

Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

44. Борисов, Г. В. Мир, который 

познали : сб. стихов / Г. В. Борисов. – 

Николаев : Илион, 2020. – 128 с. 

У книзі зібрано філософську та ліричну 

поезію. 

 

 

 

 

 

45. Горбуров, Е. Г. Микросхемы 

мысли : маленькая кн. афоризмов / 

Е. Г. Горбуров. – Николаев : Илион, 2020. – 

60 с. 

У книзі зібрано авторські афоризми. 

 

 

 



21 

 

46. Хочу быть луноходиком : сб. дет. 

рассказов и сказок [К. Е. Горбурова] / 

сост.: Е. Г. Горбуров, Л. Н. Горбурова. – 

Николаев: Илион, 2020. – 72 с. : ил.  

У книзі зібрані цікаві висловлювання, 

дитячі оповідання, малюнки, оригінальні 

питання і дотепні відповіді. 

 

47. Грунська, І. І. Казки чайної ложки : 

смачні казки для не зовсім маленьких / 

І. І. Грунська; пер. на укр. Т. Д. Свірська ; 

худож.: І. Грунська, О. Грунський. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 134 с. : іл. – 

(Південна бібліотека).  

Поетичні казки-притчі для дітей та 

дорослих про вічні людські цінності. 

Видано в рамках обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, 

книгорозповсюдження та популяризації 

української книги у Миколаївській області 

на 2017-2021 роки. 

 

48. Дзоз, Ю. Птицы в бумажных 

коробках / Ю. Дзоз. – Николаев : Изд-во 

Ирины Гудым, 2020. – 112 с. 

У книзі розповідається про психологію 

особистості та аналізується життя 

через «призму світів», злетів і падінь.  

 

 

 

 

 



22 

 

49. #Є-текст Миколаївщини : літ.-

худож. антол. / уклад.: В. Шуляр, 

К. Картузов. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

216 с. 

В антології вміщено тексти 

літературних діячів Миколаївщини, що 

відображають духовний спадок краю. 

Видано в рамках обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, 

книгорозповсюдження та популяризації 

української книги у Миколаївській області 

на 2017-2021 роки. 

 

 
 

50. Завялова, І. А. Таємниця Колодязя 

снів : повість-фантастика : для дітей мол. 

та серед. шк. віку / І. А. Завялова ; худож.: 

К. Калмикова, І. Чуприна. – Миколаїв : 

ФОП Швець В. М., 2020. – 79 с. : іл. 

Фантастична повчальна повість про 

дружні та родинні стосунки.  

 

 

 

51. Запорожченко, Г. М. Мазепа : 

поема / Г. М. Запорожченко ; худож. 

С. М. Туз. – 2-ге вид., випр. – Миколаїв : 

Іліон, 2020. – 64 с. : іл. 

Поема розповідає про гетьмана 

України І. Мазепу як політика, воїна, 

полководця, волелюбного та сильного, який 

нині є взірцем національної гідності й 

символом свободи і незалежності. 

 

 



23 

 

52. Запорожченко, Г. М. Равликове 

свято : вірші для дітей / 

Г. М. Запорожченко. – Миколаїв : Іліон, 

2020. – 40 с. 

Книга віршів для дітей про 

фантастичне довкілля та чарівний світ 

поруч з нами. Яскраві ілюстрації, чудові 

образи головних героїв віршів не залишать 

байдужими малят та їхніх батьків. 

 

 

 

 

53. Калинин, В. Н. И о любви... / 

В. Н. Калинин. – 2-е изд. – Николаев :      

Изд-во Ирины Гудим, 2020. – 724 с. 

Книга повістей, віршів про таїнство 

любові, проблеми, з якими стикається 

кожен з нас у своєму житті, душевні 

переживання героїв творів у переплетенні 

інтригуючих подій. 

 

 

54. Ковальова, Т. Бобо і Тіптоп 

із Лопушків : казка / Т. Ковальова ; худож.: 

Л. Чуйко, В. Ковальова. – Миколаїв : Іліон, 

2020. – 28 с. : іл. 

Розповідь про пригоди двох братів-

кроликів. Видано в рамках обласної 

Програми підтримки вітчизняного 

книговидання, книгорозповсюдження та 

популяризації української книги 

у Миколаївській області на 2017-2021 

роки. 

 



24 

 

55. Крыленко, В. И. «Сухой лист» 

Лобановского : сб. произведений / 

В. И. Крыленко. – Николаев : Илион, 

2020. – 136 с. 

Книга про футбол, яким з дитинства 

захоплювався автор. 

 

56. Круглик, Л. Равликова хатка : вірші, 

пісні, загадки та оповід. для дітей дошк. 

віку і мол. школярів / Л. Круглик. – 

Врадіївка : Вид. А. Г. Коваленко, 2020. – 

60 с. : іл. 

Добрі вірші про природу для дітей. 

 

 

 

57. Маляров, А. А. Отакі ми, Господи! / 

А. А. Маляров; пер. з рос.: В. Капранов, 

Д. Капранов ; худож.: Л. Манагарова, 

А. Маринченко. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

400 с. : іл. – (Південна бібліотека). 

Книга розкриває колоритні характери, 

духовність, творчі можливості, життєві 

драми та невичерпне почуття гумору 

людей нашої країни.. Видання здобуло 

перемогу в номінації «Найкраще прозове 

видання» у конкурсі «Краща Миколаївська 

книга-2020».  



25 

 

58. Маляров, А. А. Скорбящие радости / 

А. А. Маляров. – Николаев : Илион, 2020. – 

272 с. 

Автор розповідає про долю земляків 

у коротких бувальщинах. 

 

 

 

 

 

 

59. Марущак, В. І. В’язочка казок : 

казки для дітей дошк. та мол. шк. віку укр. 

мовою / В. І. Марущак ; худож. 

С. Шатня. – Миколаїв : ФОП Швець В. М., 

2020. – 54 с. : іл. – (Південна бібліотека). 

Книга дитячих казок сповнена мудрих 

порад і неймовірних пригод, щирості, 

добра та розповідає, як прожити своє 

життя так, щоб мати Добру славу. 

 

 

60. Матвеева, М. Пусть Николай Святой 
его хранит... : стихотворения / 
М. Матвеева ; худож. С. Луньов. – 
Николаев : Изд. ФЛП Швець В. М., 2020. – 
280 с. 

До збірки увійшли найвідоміші вірші 
з попередніх збірок поетеси про 
м. Миколаїв та миколаївців, а також нові 
тексти про весну, любов, переживання та 
драматична поема «Светлейший» про 
князя Г. Потьомкіна й заснування 
м. Миколаєва. Книга здобула перемогу 
у номінації «Краще поетичне видання» 
у конкурсі «Краща Миколаївська книга-
2020».  



26 

 

61. Мачула, О. М. Криничний 

журавель : поетич. зб. для дітей / 

О. М. Мачула ; худож. С. Туз. – Миколаїв : 

Іліон, 2020. – 40 с. – (Чарівна веселка). 

Веселі та пізнавальні поетичні 

розповіді, що відкривають для дітлахів 

всесвіт, навчають любити свою рідну 

країну і пишатися нею.  

 

 

 

62. Мачула, О. М. Морські канікули : 

поетич. зб. для дітей / О. М. Мачула ; 

худож. С. Туз. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

40 с. : іл. – (Чарівна веселка). 

Веселі поетичні розповіді про море, 

пригоди, всесвіт. 

 

 

 

 

63. Півненко, О. Елень. Час битви / 

О. Півненко. – Миколаїв : Вид-во Ірини 

Гудим, 2020. – 362 с. 

Друга книжка з циклу «Елень» 

представляє фентезійний роман, 

оснований на скандинавській та 

слов’янській міфології.  

 

 



27 

 

64. Пятченко, В. Горсточка радости : 

стихи, рассказы для детей / В. Пятченко. – 

Николаев : Изд. Шамрай П. Н., 2020. – 

220 с. 

Розповіді для дітей про маленьку 

дівчинку, її рідних, друзів. Про те, як вона 

відкриває для себе навколишній світ, що її 

засмучує і радує, чим вона живе. 

 

 

 

 

65. Ржепецький, Л. А. Благословіть 

мене, мамо : [вірші] / Л. А. Ржепецький. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 

2020. – 32 с.  

Збірник віршів-спогадів про дитинство 

та вічну матусину турботу, духовні 

цінності та традиції української 

культури. 

 

66. Ржепецький, Л. А. Доманівка – 

берег моєї любові : (літ.-краєзнав. 

культурол.-пізнавальне, іст. дослідж.) / 

Л. А. Ржепецький. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. П. Могили, 2020. – 35 с. 

Краєзнавче дослідження про селище 

Доманівка від часу заснування до наших 

днів.  



28 

 

67. Рюмин, В. В. Тайна атлантов / 

В. В. Рюмин ; авт. предисл. Л. Левченко. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2020. – 

284 с. 

Це видання є першою публікацією 

історико-фантастичної повісті 

«Таємниця атлантів», віршів і особистих 

документів з фонду В. Рюміна, що 

зберігається в Державному обласному 

архіві. 

 

 

68. Свірська, Т. Д. Ельсавія : казка / 

Т. Д. Свірська ; худож. Ю. Поліщук. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 134 с. : іл. – 

(Південна бібліотека). 

Казка про пригоди дівчаток Даринки й 

Галинки, які вирушили в подорож до країни 

Ельсавії, де на них чекали не лише цікаві 

відкриття, але й серйозні випробування. 

Видано в рамках обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, 

книгорозповсюдження та популяризації 

української книги у Миколаївській області 

на 2017-2021 роки. 

 

 

69. Свірська, Т. Д. У світлім-пресвітлім 

казковому лісі : поетич. казка / 

Т. Д. Свірська ; худож. Ю. Поліщук. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 16 с. : іл. 

Казка про дивний світ чарівного лісу та 

взаємовідносини між тваринами, про 

любов і повагу. 



29 

 

70. Силаев, А. Нехорошая книжка / 

А. Силаев ; худож. Ю. Косилов. – 

Николаев : Изд. Шамрай П. Н., 2020. – 

264 с. 

У книзі представлена іронічна, 

лаконічна та різна за тематикою 

авторська поезія. 

 

 

 

71. Софіна, А. В. Лавка продажу дітей : 

роман / А. В. Софіна. – Миколаїв : Вид-во 

Ірини Гудим, 2020. – 189 с. 

Пперша книга лауреатки міжнародного 

літературного конкурсу «Коронація слова» 

А. Софіної (А.Черненко). Головна тема 

твору – карколомна історія про 

неідеальність «ідеального» суспільства на 

прикладі життя звичайних людей. 

 

72. Стариков, И. М. О любви : ист.-

психолог. новеллы / И. М. Стариков. – 

Николаев : Илион, 2020. – 396 с. 

Новели про щасливу любов, 

взаємоповагу між людьми, психологію 

відносин. 



30 

 

73. Суров, А. Г. Николаев. Николаев. 

Николаев : стихи / А. Г. Суров. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2020. – 

259 с. : ил. 

До книги увійшли вірші про м. Миколаїв. 

Видання проілюстроване роботами 

художника М. Кузьминих. 

 

 

74. Топчий, А. В. От первого лица : 

избр. рассказы, док. повести, очерки, 

миниатюры, эссе / А. В. Топчий. – 

Николаев : Илион, 2020. – 288 с. 

До книги увійшли оригінальні 

оповідання, документальні нариси, 

філософські мініатюри Автор аналізує 

час, в якому ми живемо, осмислює долю 

свого покоління. 

 

 

75. Филоненко, А. Арабески и сны / 

А. Филоненко ; худож. Т. Кручинина. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2020. – 

200 с. : ил. 

Книга є колекцією з 12 наповнених 

магією історій, що виникли після 

написання дисертації про  «магічний код» 

у світовій літературі епохи Відродження 

й бароко. Здобула перемогу у номінації 

«Найкращий літературний дебют» у 

конкурсі «Краща Миколаївська книга-

2020» 

 



31 

 

76. Франко, І. Я. Вірші : фрагменти 

творів / І. Я. Франко. – Миколаїв : Літопис, 

2020. – 15 с. 

У книзі зібрані найвідоміші вірші 

видатного поета. 

 

77. Чигінцев, С. Метаказки : для 

дорослих і дітей / С. Чигінцев. – Миколаїв : 

ФОП Швець В. М., 2020. – 238 с. : іл. – 

(Південна бібліотека). 

Книга казок про мистецтво та добро, 

що спонукає людей до розкриття свого 

безмежного потенціалу. У кожній казці 

закладена глибока мудрість на декількох 

рівнях сприйняття. 

Видано в рамках обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, 

книгорозповсюдження та популяризації 

української книги у Миколаївській області 

на 2017-2021 роки. 

 



32 

ГЕОГРАФІЯ.  БІОГРАФІЇ.  ІСТОРІЯ 
 

Археологія 

 

78. Гребенников, В. Б. Пам’ятки 

археології Березанського району : кат.-

довід. / В. Б. Гребенников, О. М. Каражей, 

С. М. Яценко ; упр. культури, релігій та 

туризму Миколаїв. обл. держ. адмін., Держ. 

інспекція по охороні пам’яток культури 

в Миколаїв. обл. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

132 с.  

Книга розповідає про археологічні 

об’єкти Березанського району. Подано 

законодавчі акти, що охороняють 

пам’ятки від руйнування. 

 

79. Гребенников, В. Б. Пам’ятки 

археології Очаківського району : кат.-

довід. / В. Б. Гребенников, О. М. Каражей, 

С. М. Яценко ; упр. культури, релігій та 

туризму Миколаїв. обл. держ. адмін., Держ. 

інспекція по охороні пам’яток культури 

в Миколаїв. обл. – 2-ге вид, перероб. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 140 с.  

Книга розповідає про археологічні 

об’єкти Очаківщини. Додається перелік 

усіх відомих на теренах району пам’яток і 

список літератури, що детальніше 

знайомить з археологією даного регіону. 

Подано законодавчі акти, що охороняють 

пам’ятки від руйнування. 

 



33 

 

80. А. С. Островерхов – археолог «від 

Бога» / упоряд.: С. Б. Буйських, 

І. О. Снитко, В. Б. Гребенников ; ред. 

Ю. В. Ковальський. – Миколаїв : Вид-во 

«Яслав», 2020. – 54 с. – (Миколаївські 

археологи). 

Книга розповідає про життєвий та 

науковий шлях археолога, фахівця із 

стародавнього склярства та металургії 

А. С. Островерхова. Надано список його 

наукових праць, спогади про нього колег-

друзів, малюнки з книжок та світлини.  
 

Краєзнавство 

 

81. Лагошняк, О. Я. Південний Буг: від 

козацьких переправ до сучасних мостів / 

О. Я. Лагошняк. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

356 с. : іл. 

У книзі висвітлюється історія появи і 

заселення населенних пунктів та 

створення штучних споруд уздовж              

р. Південний Буг. Розповідається про 

відомі історичні події, що сталися на 

берегах цієї ріки. 

 

82. Твій Миколаїв : відомості та факти 

для гостей і містян : міні-енцикл. для дітей 

та дорослих. – Миколаїв : Літопис, 2020. – 

47 с. : іл. 

Видання містить цікаві факти про 

м. Миколаїв. 

 

 

 



34 

 

83. Чернявский, В. В. Улицы города 

корабелов рассказывают : путеводитель 

по Николаеву для горожан и приезжих / 

В. В. Чернявский. – Николаев : Илион, 

2020. – 120 с. : ил. 

Видання вміщує опис екскурсійних 

маршрутів та основних визначних 

пам'яток Миколаєва, інформацію про його 

історію та короткі відомості про 

видатних городян.  

 

84. Южный город : краевед. лит.-худож. 

и публицист. альм. об Очакове и 

очаковцах / сост. В. Шпилевой. – 

Николаев: [б. и.], 2020.   

Вып. 6. – 249 с. 

Вып. 7. – 252 с. 

Вып. 8. – 241 с. 

Альманах, присвячений місту Очакову 

та очаківцям, збереженню та 

популяризації історії свого краю. 
 

Біографії 

 

85. Бродяной, А. В. Амвросий Луковкин и 

его наследники : материалы к биогр. / 

А. В. Бродяной. – Врадиевка : Изд. 

А. Г. Коваленко, 2020. – 70 с. : ил. 

Видання присвячено результатам 

маловідомих біографічних фактів з життя 

роду Іловайських та Луковкіних. 

 

 

 

 



35 

 

86. Винокуров, Б. Невидимая нить, или 

«Национальная идея» в историческом 

процессе / Б. Винокуров. – Николаев : Илион, 

2020. – 231 с. 

Роздуми автора про «національну ідею» 

та національні програми.  

 

 

 

 

87. Горбуров, Є. Г. Володимир Ключник – 

вірний син землі : монографія / 

Є. Г. Горбуров, Д. В. Нефьодов, 

О. С. Репіхович-Гаврилюк. – Миколаїв : Іліон, 

2020. – 228 с. 

У монографії висвітлюється життєвий 

шлях та трудова діяльність відомого 

агронома з Новобузького району 

В. І. Ключника. 

 

 

88. Жити по правді : Іван Михайлович 

Рябий / Л. І. Ряба [та ін.]. – Миколаїв : Вид-во 

Ірини Гудим, 2020. – 256 с. : іл. – (Видатні 

люди Миколаївщини). 

У колективній збірці висвітлюється 

постать видатного хлібороба, громадського 

діяча І. М. Рябого.  

 

 

 



36 

 

89. За покликом серця : враження, спогади, 

подяки сучасників / ред. рада: В. Геращенко 

[та ін.]. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 320 с. – 

(Обдаровані мудрістю ; кн. 9). 

Книга присвячена лікарю-кардіологу, 

керівнику обласного кардіологічного центру, 

кандидату медичних наук, заслуженому 

лікарю України О. В. Шабільянову.  

 

 

 

90. Четыре имени : Судковские Очакова и 

их потомки в контексте истории и культуры 

Украины : антология / сост. В. Шпилевой. – 

Очаков : Южный город, 2020. – 347 с. : ил.  

Збірка вибраних, літературно-художніх, 

історичних, наукових та публіцистичних 

творів, присвячених родині Судковських та 

їхнім нащадкам. 

 

 

 

91. Шаповалов, А. Г. Николаевский 

нарком Каплун Григорий Данилович / 

А. Г. Шаповалов. – Николаев : Изд-во Ирины 

Гудым, 2020. – 52 с. 

У книзі подано біографію та висвітлено 

діяльність багаторічного заступника 

міністра суднобудівної промисловості СРСР.  

 

 

 



37 

Історія 

 

92. Горбуров, Е. Г. Николаев в Восточной 

(Крымской) войне 1853-1856 гг. : 

неизвестные арх. док. = Nikolaev during the 

Eastern (Crimean) War 1853-1856 : unknown 

archival documents / Е. Г. Горбуров, 

Л. Л. Левченко, Е. В. Беляева. – Николаев : 

Илион, 2020. – 440 с. : ил. 

У книзі публікуються раніше не відомі 

документи з фондів Державного архіву 

Миколаївської області про події, що 

відбувались у Миколаєві в період Східної 

(Кримської) війни 1853-1856 рр.  

 

 

93. Желдоровский, Ж. Шпана 

послевоенная / Ж. Желдоровский. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2020. – 

75 с. : ил. – (Цикл «Дети холодной войны»). 

У книзі розповідається про неформальне 

молодіжне життя, боротьбу 

територіальних угрупувань у  м. Миколаєві в 

50-70-хх рр. XX ст.  

 

 

 

 

94. Круглик, Л. П. Форпост на кордоні: 

історія села Секретарка : архів. док. і спогоди 

старожилов / Л. П. Круглик. – 3-тє вид., випр. 

і допов. – Врадіївка : Вид. Коваленко А. Г., 

2020. – 166 с. : іл. 

До книги увійшли спогади старожилів, 

архівні матеріали про село Секретарка 

Кривоозерського району. Окремий розділ 

присвячений місцевій усній народній 

творчості. Також міститься збірка віршів 

поетеси з села Мала Мечетня Г. М. Рукавиці-

Циктор «Від чистого серця». 



38 

 

95. Миколаївщина у вирі революційних 

подій : травень 1918 р. – квітень 1919 р. : док. 

та матеріали / Ін-т укр. археології та 

джерелознавства ім. М. С. Грушевського, 

НАН України, Держ. архів Миколаїв. обл. ; 

упоряд.: Л. Л. Левченко, В. В. Щукін. – 

Миколаїв : Іліон, 2020. – 704 с. – (Південна 

бібліотека). 

У книзі вперше надруковано документи 

про революційні події на Миколаївщині 

періоду Української Центральної Ради 

(травень 1918 р. – квітень 1919 р.), що 

зберігаються у фондах Державного архіву 

Миколаївської області, Центрального 

державного архіву вищих органів влади, 

Державної наукової архівної бібліотеки. 

Книгу видано в рамках обласної Програми 

підтримки вітчизняного книговидання, 

книгорозповсюдження та популяризації 

української книги у Миколаївській області на 

2017-2021 роки. 

 

 

96. Прокоп, Ю. В. Евреи-иностранцы 

на юге Украины / Ю. В. Прокоп. – Николаев : 

Изд-во Ирины Гудым, 2020. – 399 с. : ил. 

На основі значного масиву опублікованих 

та архівних історичних джерел досліджено 

соціальний, правовий та культурний аспекти 

перебування євреїв-іноземців на Півдні 

України наприкінці ХVIII- поч. ХХ ст. 

 



39 

 

97. Ратынская, С. В. Как это было / 

С. В. Ратынская. – Николаев : Изд-во Ирины 

Гудым, 2020. – 395 с. : ил. 

Книга про історичні події на  

Миколаївщині, а також видатних людей, що 

діяли у 60-80-х рр. ХХ. ст.  

 

98. Реабілітовані історією : Миколаїв. 

область : наук.-док. серія кн. : у 27-ми т. / 

НАН України, Ін-т історії України НАН 

України ; Миколаїв. обл. держ. адмін., 

Миколаїв. обл. рада, Миколаїв. обл. центр 

пошукових дослідж. та ред.-видав. діяльн. ; 

ред.: О. В. Стаднік [та ін.]. – Миколаїв : Іліон, 

2020. – Кн. 8. – 700 с. 

У книзі розповідається про репресії 

по відношенню до національних меншин,  

дисидентський рух на території 

Миколаївщини періоду 1920-1970-х рр. 

 

99. Сабалдашов, В. В. Історія колонії 

Ландау – села Широколанівка : іст. нарис / 

В. В. Сабалдашов. – Миколаїв : Іліон, 2020. – 

223 с. : іл. 

У книзі розглядається історія та 

розвиток колишньої німецької колонії Ландау 

(тепер – село Широколанівка Миколаївської 

області). Подано раніше не відомі факти, 

унікальні ілюстрації, свідчення очевидців 

з минулого цього населенного пункту. 

 



40 

 

100. У полум’ї окупації / Н. Сугацька [та 

ін.]. – Миколаїв : Вид-во Ірини Гудим, 2020. – 

176 с. 

У книзі розкрито трагічну долю мирного 

населення, військовополонених та 

остарбайтерів у роки німецько-румунської 

окупації Миколаївського краю. 

 

 

101. Шевченко, Н. Вітовщина: піщинка 

на одвічному Шовковому шляху : іст.-

краєзнав. вид. / Н. Шевченко, О. Ясько, 

В. Мних. – Миколаїв : Вид-во Ірини Гудим, 

2020. – 147 с. : іл. – Текст парал. укр., англ. 

У книзі розповідається про історію 

Вітовщини у ХІV-ХVІ ст. – часів Великого 

князівства Литовського. Написана 

паралельно двома мовами – українською та 

англійською. 

 

 

102. Шива, О. В. Німці Єланеччини / 

О. В. Шива. – Миколаїв : Вид. Шамрай П. М., 

2020. – 160 с. : іл. – (Реабілітовані історією). 

Книга висвітлює створення, становлення, 

розвиток та зникнення німецьких поселень 

в Єланецькому районі Миколаївської області.  



41 

 

103. Щукин, В. В. Вихри враждебные веют 

над нами… : антигерманское восстание 

в Николаеве в марте 1918 года /       

В. В. Щукин. – Николаев : Изд-во Ирины 

Гудым, 2020. – 304 с. 



42 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  

АВТОРІВ,  РЕДАКТОРІВ ТА  УКЛАДАЧІВ 
 

 

А  

Агаркова В. 1 

Албалщук В. 26 

Андросович О. 5, 6 

Б  

Бабенко Д.  32 

Безсонов Є. 25 

Беляева Е.  92 

Бойчук М. 39 

Бондаренко Л. 43 

Борисов Г. 44 

Бродяной А. 85 

Буйських С. 80 

Бурляй А. 29 

В  

Васильев Я. 11 

Вдовенко Ю. 27 

Винокуров Б. 86 

Г  

Гарькава І. 38 

Геращенко В. 89 

Гич Г.  21 

Голубенко Л. 2, 3, 5-9 

Горбуров Е. 45, 46, 87, 92 

Горбуров К. 46 

Горбурова Л. 46 

Гребенников В. 78-80 

Грунська І. 47 

Гузенко В. 16 

Д  

Дзоз Ю. 48 

Є  

Єрмілов В. 31 

Ж  



43 

Желдоровский Ж. 93 

З  

Завялова І. 50 

Запорожченко Г. 51, 52 

Захарченко О. 15 

І  

Іванов О. 22, 39 

Іванова В. 22 

К  

Калинин В. 53 

Каражей О.  78, 79 

Картузов К. 49 

Кириленко С. 20 

Ковальова Т. 54 

Ковальський Ю. 80 

Ковалюк О. 13 

Красильнікова Л. 1 

Кремінь Т. 36 

Круглик Л. 56, 94 

Крыленко В. 55 

Л  

Лагошняк О. 81 

Левченко Л. 67, 92, 95 

М  

Маляров А. 57, 58 

Маркіна Л. 18 

Марущак В. 59 

Матвеева М. 60 

Матвєєва Г. 20 

Мачула О. 61, 62 

Мельник О. 19 

Михайловський Т. 10 

Мітрясова О. 25 

Мних В. 101 

Н  

Нефьодов Д. 87 

  



44 

П  

Півненко О. 63 

Прокоп Ю.  96 

Пятченко В. 64 

Р  

Ратынская С. 97 

Репіхович-Гаврилюк О. 87 

Ржепецький Л. 65, 66 

Різників О. 41, 42 

Романенко М. 26 

Рюмин В. 67 

Ряба Л. 88 

С  

Сабалдашов В. 99 

Савіна О.  17, 18 

Свірська Т. 68, 69 

Серебрякова Т. 1 

Силаев А. 70 

Сіренко Н. 19 

Смирнов В.  25 

Снитко І. 80 

Софіна А. 71 

Стаднік О. 98 

Стариков И. 72 

Сугацька Н. 100 

Суров А. 73 

Т  

Тасинкевич М. 2, 5, 7, 8 

Ткаченко А. 33 

Топчий А. 74 

Торубара В. 34 

Траспов Л. 40 

Требух О. 26 

Тригуб О. 10 

Трокай А. 3, 9 

У  

Ус О. 35 



45 

Ф  

Филоненко А. 75 

Франко І. 76 

Ч  

Чернова І. 28 

Чернявский В. 83 

Чигінцев С. 77 

Черняк О. 14 

Ш  

Шаповалов А. 91 

Шевченко Н. 101 

Шива О. 102 

Шишпанова Н.  19 

Шостак А. 12 

Шпилевой В. 84, 90 

Шуляр В. 49 

Щ  

Щукін В. 95, 103 

Я  

Ясько О. 101 

Яценко С. 78, 79 
 

 



46 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  НАЗВ  КНИГ  
 

 

А  

«Академія дитячої творчості»: авторська школа Ганни 

Матвєєвої  

20 

Амвросий Луковкин и его наследники: материалы 

к биографии 

85 

Арабески и сны  75 

Аркасівська спадщина у фонді Миколаївської обласної 

універсальної наукової бібліотеки 

1 

Б  

Благословіть мене, мамо  65 

Бобо і Тіптоп із Лопушків  54 

В  

Василь Шуляр: «Без творчості нема життя»  21 

Вендета у форматі 3D 43 

Вихри враждебные веют над нами…: антигерманское 

восстание в Николаеве в марте 1918 года  

103 

Вірші   76 

Вітовщина: піщинка на одвічному Шовковому шляху  101 

Владимир Зебек. Абстрактная живопись  33 

Володимир Ключник – вірний син землі  87 

В’язочка казок  59 

Г  

Горсточка радости  64 

Графічні твори з зібрання Миколаївського обласного 

художнього музею ім. В. В. Верещагіна (XVIII-середина 

ХХ ст.) 

37 

Д  

Доманівка – берег моєї любові  66 

Дослідження операцій в економіці  14 

Е  

Евреи-иностранцы на юге Украины  96 

Екологічний інтегрований менеджмент водних ресурсів 

у європейських країнах  

25 

Елень. Час битви 63 

Ельсавія  68 



47 

Є  

#Є-текст Миколаївщини  49 

Ж  

Жити по правді: Іван Михайлович Рябий  88 

Жінки та чоловіки Миколаївської області, 2019  13 

З  

За покликом серця  89 

Збірник звітів для виконання практичних завдань 

з дисципліни «Безпека життєдіяльності» для студентів 

денної форми навчання  

18 

Звіт про роботу Миколаївського зоопарку за 2019 рік  24 

И  

И о любви... 53 

І  

Інженерна та комп’ютерна графіка  32 

Історія колонії Ландау – села Широколанівка  99 

К  

Казки чайної ложки: смачні казки для не зовсім 

маленьких  

47 

Как это было  97 

Книга Миколаївщини за 2019 рік 2 

Криничний журавель  61 

Л  

Лавка продажу дітей  71 

Літературний календар Миколаївщини на 2020 рік 3 

Людина року. Городянин року (1996-2019) 4 

М  

Мазепа 51 

Метаказки  77 

Методичні вказівки до виконання практичних та 

самостійних робіт з дисципліни «Безпека 

життєдіяльності» 

17 

Миколаївський академічний обласний театр ляльок 5 

Миколаївські етюди  34 

Миколаївщина у вирі революційних подій: травень 

1918 р. – квітень 1919 р.  

95 

Миколаївщина на сторінках періодичних видань за 2019 6 



48 

рік 

Миколаївщина релігійна, 1980-ті роки 12 

Микросхемы мысли 45 

Мир, который познали 44 

Між морем та небом 7 

Міжнародні гуманітарні організації на Півдні України 

у 20-х рр. ХХ ст. 

10 

Морські каниікули  62 

Н  

Навчити і захистити  16 

Народні музичні інструменти 38 

Наука і творчість: двоєдиний вимір мистецтва  22 

Наукове забезпечення інноваційного розвитку аграрного 

сектора Півдня України. Досвід Південного 

міжрегіонального наукового центру НААН  

30 

Невидимая нить или «национальная идея» 

в историческом процессе  

86 

Нехорошая книжка 70 

Николаев. Николаев. Николаев  73 

Николаев в Восточной (Крымской) войне 1853-1856 гг. 92 

Николаевский нарком Каплун Григорий Данилович  91 

Німці Єланеччини  102 

О  

О любви 72 

Одноримки дідуся Олекси 41 

Організаційно-економічне забезпечення екологізації 

сільського господарства в умовах сталого розвитку  

29 

А. С. Островерхов – археолог «від Бога»  80 

От первого лица  74 

Отакі ми, Господи!  57 

П  

Пам’ятки археології Березанського району  78 

Пам’ятки археології Очаківського району  79 

Пам’ятні дати, події та факти з історії медицини 

Миколаївщини  

31 

Південний Буг: від козацьких переправ до сучасних 

мостів  

81 



49 

Пісні та романси: вокальні твори миколаївських 

композиторів у супроводі фортепіано  

39 

Природно-заповідна та історико-культурна спадщина 

Баштанського району  

26 

Птицы в бумажных коробках  48 

Пусть Николай Святой его хранит... 60 

Р  

Равликова хатка 56 

Равликове свято 52 

Районні історичні та мистецькі музеї 8 

Реабілітовані історією  98 

Регіональні ландшафтні парки Миколаївщини  27 

Рідне Прибужжя 9 

С  

Скорбящие радости  58 

Словогрона українські  42 

Спокуса 35 

Сто слів про Андрія Антонюка 36 

Сторінками архівної справи Василя Шуляра 23 

Страховий менеджмент 19 

«Сухой лист» Лобановского 55 

Сучасні напрямки екологічного розвитку Миколаєва та 

інших населених пунктів України: традиції, інновації, 

перспективи 

28 

Т  

Таємниця Колодязя снів 50 

Тайна атлантов  67 

Твій Миколаїв 82 

У  

У полум’ї окупації  100 

У світлім-пресвітлім казковому лісі 69 

Улицы города корабелов рассказывают 83 

Управління біоресурсами в аграрному секторі 

економіки: теорія, методологія, практика  

15 

Ф  

Форпост на кордоні: історія села Секретарка  94 

Футурреальная личность: саморазвитие и 11 



50 

самоактуализация 

Х  

Хочу быть луноходиком 46 

Ч  

Четыре имени  90 

Ш  

Шпана послевоенная 93 

Ю  

Южный город 84 

Я  

Яхт-клуб 40 

 



51 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ВИДАВНИЦТВ,  ВИДАВНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ  ТА  ПОЛІГРАФІЧНИХ  ПІДПРИЄМСТВ  
 

 

м. Миколаїв 

Букрек  

Видавець А. Романов  

Видавець Торубара В. В. 

Видавництво «Яслав» 

Головне управління статистики у Миколаївській області  

Издатель Лев Траспов 

Издатель Шамрай П. Н. 

Издательство Ирины Гудым 

Іліон 

Літопис 

МНАУ 

НУК 

ФОП Швець В. М. 

ФОП Романова Ю. Г. 

ФОП Румянцева Г. В. 

ЧНУ ім. Петра Могили 

Шамрай П. М 

 

м. Очаков 

Южный город 

 

смт Врадіївка 

Видавець Коваленко А. Г. 



52 

ЗМІСТ 

 
ПЕРЕДМОВА 3 
ЗАГАЛЬНИЙ  КЛАС 4 

Бібліографія і бібліографічні покажчики. Каталоги 4 

Організації та інші типи об’єднаннь 7 
ФІЛОСОФІЯ.  ПСИХОЛОГІЯ 7 
РЕЛІГІЯ.  ТЕОЛОГІЯ  (БОГОСЛОВ’Я) 8 
СУСПІЛЬНІ  НАУКИ 8 

Демографія. Соціологія. Статистика 8 

Економіка. Економічні науки  8 

Право. Юриспруденція 9 

Напрями діяльності органів державного 

адміністративного управління 

9 

Страхування. Суспільне забезпечення за допомогою 

взаємного розподілу ризику 

10 

Освіта 10 
МАТЕМАТИКА  ТА  ПРИРОДНИЧІ  НАУКИ 12 

Природа. Навколишнє середовище та його захист 12 

Сільське господарство 13 

Медицина 14 
МИСТЕЦТВО.  ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ  МИСТЕЦТВО. 

ІГРИ,  СПОРТ 
15 

Малювання. Креслення. Дизайн. Декоративно-

прикладне мистецтво 

15 

Живопис 15 

Графічні мистецтва. Графіка 16 

Музика 17 

Видовищні мистецтва. Розваги. Ігри. Спорт  18 
МОВА.  МОВОЗНАВСТВО.  ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА. 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 
18 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови 18 

Художня література. Літературознавство 19 
ГЕОГРАФІЯ.  БІОГРАФІЇ.  ІСТОРІЯ 31 

Археологія 31 

Краєзнавство 32 

Біографії 33 

Історія 36 



53 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  АВТОРІВ,  РЕДАКТОРІВ  ТА 

УКЛАДАЧІВ 
41 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  НАЗВ  КНИГ 45 
АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ВИДАВНИЦТВ,  ВИДАВНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ  ТА  ПОЛІГРАФІЧНИХ  ПІДПРИЄМСТВ 
50 

 

 


